PAGE
10

ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии конкурса на соискание краевой молодежной премии

в области науки, инноваций и инициатив «Премия 2020»
г. Ставрополь

                   14 октября 2015 года
Присутствовали:
	Рудьева Диана

Гитиномагомедовна
	заместитель министра образования и молодежной политики Ставропольского края, председатель комиссии

	Скиперский Иван

Александрович
	начальник отдела молодежной политики министерства образования и молодежной политики Ставропольского края, заместитель председателя комиссии

	Недосекова Галина

Лазаревна
	главный специалист отдела молодежной политики министерства образования и молодежной политики Ставропольского края, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Гурковский Александр Андреевич

	председатель Молодежного правительства Ставропольского края (по согласованию)

	Дроботов Борис

Иванович
	директор государственного бюджетного учреждения Ставропольского края «Центр молодежных проектов»

	Жукова Екатерина

Викторовна
	главный специалист отдела молодежной политики министерства образования и молодежной политики Ставропольского края

	Кимбаров Малик

Магомедрасулович
	председатель Молодежного этнического совета           Ставропольского края (по согласованию)

	Коршун Вячеслав

Сергеевич
	руководитель комитета культуры администрации города Ставрополя (по согласованию)

Отсутствовали:

	Харченко Максим

Александрович
	заместитель начальника Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ставропольскому краю

	Морозов Виталий

Юрьевич

	председатель Совета молодых ученых и специалистов Ставропольского края (по согласованию)

	Надеин Сергей

Федорович

	главный редактор телеканала Рен-Ставрополь (по               согласованию)

Заседание комиссии проводится на основании приказа министерства               образования и молодежной политики Ставропольского края от 25 июня 2015 г. № 910-пр.
Заседание комиссии считается правомочным, так как на нем присутствует более двух третей состава членов комиссии. Согласно Положению о конкурсе на соискание краевой молодежной премии в области науки, инноваций и инициатив «Премия 2020» в 2015 году, кворум соблюден.
Повестка дня:

1. Рассмотрение представленных документов участников конкурса на соискание краевой молодежной премии в области науки, инноваций и инициатив «Премия 2020» в 2015 году и определение кандидатов в Лауреаты конкурса.
ВСТУПИЛИ:

Рудьева Д.М., заместитель министра образования и молодежной политики Ставропольского края, председатель комиссии. Она рассказала, что в 2015 году на конкурс на соискание краевой молодежной премии в области науки, инноваций и инициатив «Премия 2020» представлены документы на 45 участников (в 2014 году – 78). Премия выплачивается из средств краевого бюджета в размере 23 000 (Двадцать три тысячи) рублей каждая. По итогам заседания комиссии на «Премию 2020» будут номинированы 15 (Пятнадцать) Лауреатов.

Документы представлены по следующим номинациям в количестве:

1. Научная деятельность – 16 кандидатов;

2. Общественная деятельность – 15 кандидатов;

3. Культура, художественное творчество – 10 кандидатов;

4. Предпринимательство – 4 кандидата;

По территориям,  образовательным и общественным организациям:

1. ФГАОУ ВПО «Северо-Кавказский федеральный университет» - 6 кандидатов;
2. ФГБОУ ВПО «Ставропольский государственный аграрный университет» - 5 кандидатов;
3. ГБОУ ВПО «Ставропольский государственный медицинский университет» - 1 кандидат;

4. ФГБОУ ВПО «Пятигорский государственный лингвистический университет» - 1 кандидат;
5. ГБОУ ВПО «Ставропольский государственный педагогический институт» - 7 кандидатов;
6. ГАОУ ВПО «Невинномысский государственный гуманитарно-технический институт» - 2 кандидата;
7. Ставропольский филиал Российской академии народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации – 1 кандидат;
8.  Андроповский муниципальный район – 3 кандидата;
9.  Арзгирский муниципальный район – 2 кандидата;
10. Левокумский муниципальный район – 4 кандидата;
11. Новоселицкий муниципальный район - 1 кандидат;

12.  Предгорный муниципальный район – 1 кандидат;
13.  Шпаковский муниципальный район – 1 кандидат;
14.  г. Георгиевск – 2 кандидата;
15. г. Невинномысск – 2 кандидата;
16.  город-курорт Пятигорск – 5 кандидатов;
17. Северо-Кавказская коллегия адвокатов Ставропольского края – 1 кандидат.
Список кандидатов:
	№ п/п
	ФИО
	Кандидат

представлен

	1
	Ващенко

Виталий
Андреевич
	Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования Станция юных натуралистов города Пятигорска

	2
	Власов

Сергей
Валерьевич
	Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования детей Станция юных техников города Пятигорска

	3
	Гуляева
Анастасия
Сергеевна
	Филиал государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Ставропольский государственный педагогический институт» в г. Железноводске

	4
	Гурковский Александр
Андреевич
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Ставропольский государственный аграрный университет»

	5
	Гуруева

Алена

Юрьевна
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Ставропольский государственный аграрный университет»

	6
	Калмыков
Михаил
Александрович
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа              № № 16 г. Пятигорска

	7
	Колесников
Роман

Олегович
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Ставропольский государственный аграрный университет»

	8
	Ломов

Владислав
Андреевич
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа            № 4» Левокумского муниципального района

	9
	Ляшова
Екатерина
Сергеевна
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа            № 4» Левокумского муниципального района

	10
	Мартиросян Александр
Витальевич
	Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Северо-Кавказский федеральный университет» институт сервиса, туризма и дизайна (филиал) в г. Пятигорске

	11
	Пикуль

Кристина
Игоревна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 11 г. Пятигорска

	12
	Россинский
Даниил
Александрович
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа             № № 12  г. Пятигорска

	13
	Савченко
Станислав
Петрович
	Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Северо-Кавказский федеральный университет»

	14
	Саид

Сабина

Тимур Шаховна
	Филиал государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Ставропольский государственный педагогический институт» в г. Железноводске

	15
	Саленко

Роман
Николаевич
	Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Северо-Кавказский федеральный университет» институт сервиса, туризма и дизайна (филиал) в г. Пятигорске

	16
	Шимловская
Валерия

Юрьевна
	Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Северо-Кавказский федеральный университет» институт сервиса, туризма и дизайна (филиал) в г. Пятигорске

	17
	Шириц

Елена

Робертовна
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Ставропольский государственный аграрный университет»

	18
	Ибрагимов
Алихан
Магомедгаджиевич
	Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Ставропольский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранений Российской Федерации

	19
	Кабылкина
Наталья
Сергеевна
	Индивидуальный предприниматель

Новоселицкий муниципальный район

	20
	Мейя

Анастасия
Владимировна
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Андроповская межпоселенческая центральная районная библиотека» Андроповского муниципального района

	21
	Чухарева

Евгения
Борисовна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа» Андроповского муниципального района

	 22
	Геращенко

Мария

Сергеевна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 с. Арзгир, Арзгирского муниципального района

	23
	Голубева

Анна

Андреевна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 с. Арзгир, Арзгирского муниципального района

	24
	Долгополова Светлана
Александровна
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Ставропольский государственный аграрный университет»

	25
	Зинковская

Дарья
Эльбертовна
	Государственное автономное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Невинномысский государственный гуманитарно-технический институт», центр социально-воспитательной работы обучающихся

	26
	Иванаевская  Юлия

Игоревна
	Муниципальное бюджетное учреждение по работе с молодежью «Молодежный центр развития личности» города Невинномысска

	27
	Иваненко
Надежда
Николаевна
	Филиал государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Ставропольский государственный педагогический институт» в г. Железноводске

	28
	Карслиева
Виктория
Георгиевна
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Пятигорский государственный лингвистический университет»

	29
	Качурина
Татьяна
Александровна
	Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Ставропольский государственный педагогический институт»

	30
	Колесников
Руслан
Адиуардович
	Северо-Кавказская коллегия адвокатов Ставропольского края, Ставропольское региональное отделение общероссийской общественной организации «Молодежный Союз Юристов РФ»

	31
	Пальцев

Иван
Михайлович
	Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Северо-Кавказский федеральный университет»

	32
	Подорога
Алексей
Сергеевич
	Муниципальное казенное учреждение «Молодежный центр» Предгорного муниципального района

	33
	Сонина

Елена
Владимировна
	Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Северо-Кавказский федеральный университет»

	34
	Узденова

Айшат
Курмановна
	Ставропольский филиал Российской академии народного хозяйства и  государственной службы при Президенте Российской Федерации

	35
	Шапочкина
Татьяна

Петровна
	Муниципальное бюджетное учреждение по работе с молодежью «Молодежный центр развития личности» города Невинномысска

	36
	Геворкова

Жанна
Геннадьевна
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Городской Дворец культуры» города Георгиевска

	37
	Дуржинская
Елена
Валентиновна
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Андроповский районный социально-культурный центр» Андроповского муниципального района

	38
	Забирко
Анастасия
Максимовна
	Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа»                  г. Михайловска Шпаковского муниципального района

	39
	Краснов

Дмитрий
Владимирович
	Муниципальное учреждение культуры Левокумского муниципального района «Социально-культурное объединение»

	40
	Краснова
Людмила
Николаевна
	Муниципальное учреждение культуры Левокумского муниципального района «Социально-культурное объединение»

	41
	Романенко

Мария

Федоровна
	Государственное автономное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Невинномысский государственный гуманитарно-технический институт»

	42
	Семёнова

Яна

Олеговна
	Муниципальное учреждение дополнительного образования Дом детского творчества

города Георгиевска

	43
	Сергунцова
Полина
Дмитриевна
	Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Ставропольский государственный педагогический институт»

	44
	Спербер

Оксана

Игоревна
	Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Ставропольский государственный педагогический институт»

	45
	Трунов

Сергей

Сергеевич
	Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Ставропольский государственный педагогический институт»

РЕШИЛИ:

1. В соответствии с Положением о конкурсе на соискание краевой молодежной премии в области науки, инноваций и инициатив «Премия 2020» в 2015 году определение Лауреатов конкурса на соискание краевой молодежной премии в области науки, инноваций и инициатив «Премия 2020» в 2015 году проводить по балльной системе, из расчета 10 баллов максимально.
2. После рассмотрения представленных документов, обсуждения кандидатур и обмена мнениями по представленным на конкурс кандидатам, конкурсная комиссия решила назначить премию в области науки, инноваций и инициатив «Премия 2020» в 2015 году следующим участникам, набравшим максимальное количество баллов:
	№ пп
	Фамилия, имя, отчество
	Номинация
	Кандидат

представлен
	Количество баллов

	1.
	Власов

Сергей

Валерьевич
	наука
	Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования детей Станция юных техников города Пятигорска
	10

	2.
	Гуляева

Анастасия

Сергеевна
	наука
	Филиал государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Ставропольский государственный педагогический институт» в г. Железноводске
	10

	3.
	Гуруева

Алена

Юрьевна

	наука
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Ставропольский государственный аграрный
университет»
	10

	4.
	Мартиросян Александр

Витальевич

	наука
	Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Северо-Кавказский федеральный университет» институт сервиса, туризма и дизайна (филиал) в г. Пятигорске
	10

	5.
	Пикуль

Кристина

Игоревна
	наука
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 11 г. Пятигорска
	10

	6.
	Кабылкина

Наталья

Сергеевна
	предпринимательство
	Индивидуальный предприниматель Новоселицкий муниципальный район
	10

	7.
	Чухарева

Евгения

Борисовна
	предпринимательство
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа» Андроповского муниципального района

	10

	8.
	Зинковская

Дарья

Эльбертовна

	Общественная деятельность
	Государственное автономное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Невинномысский государственный гуманитарно-технический институт», центр социально-воспитательной работы
обучающихся
	10

	9.
	Долгополова

Светлана

Александровна

	Общественная деятельность
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Ставропольский государственный аграрный
университет»
	10

	10.
	Иваненко

Надежда

Николаевна

	Общественная деятельность
	Филиал государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Ставропольский государственный педагогический институт» в г. Железноводске
	10

	11.
	Карслиева

Виктория

Георгиевна

	Общественная деятельность
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Пятигорский государственный лингвистический
университет»
	10

	12.
	Пальцев

Иван

Михайлович
	Общественная деятельность
	Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Северо-Кавказский федеральный
университет»
	10

	13.
	Подорога

Алексей

Сергеевич
	Общественная деятельность
	Муниципальное казенное учреждение «Молодежный центр» Предгорного муниципального района
	10

	14.
	Семёнова

Яна

Олеговна
	Художественное творчество
	Муниципальное учреждение дополнительного образования Дом детского творчества города
Георгиевска
	10

	15.

	Сергунцова

Полина

Дмитриевна
	Художественное творчество
	Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Ставропольский государственный педагогический институт»
	10

3. С целью повышение общественного статуса участников конкурса и их наставников вручить дипломы за участие всем конкурсантам.
4. Церемонию вручения дипломов Лауреатов провести в рамках программы торжественной церемонии вручения удостоверений стипендиата Губернатора Ставропольского края, приуроченной к празднованию Международного дня студента 17 ноября 2015 года.

Председатель комиссии

         Рудьева  Д.М.
Заместитель председателя комиссии

         Скиперский И.А.
Секретарь комиссии
                                                            Недосекова Г.Л.
Члены комиссии:

	                                                                                                    Гурковский А.А.

                                                                                                    Дроботов Б.И.

	                                                                                                    Жукова Е.В.
                                                                                                     Кимбаров М.М.

                                                                                                     Коршун В.С.